

MAPA COMPARATIVO DE PREÇO POR ITEM

Modalidade: Convite nº 002/2018

Data e hora de abertura: 10/08/2018 às 08h00m

Objeto: material pedagógico/expediente, higiene e limpeza, cantina, equipamentos e mobiliários para atender as necessidades da escola Plácido de Castro.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	M.G.S Pereira Lucena		Luiz M. da Costa ME		Papelaria Amazônia EIRELI		Caio O. Barros ME	
				Valor Unitário	Valor Total	Valor Unitário	Valor Total	Valor Unitário	Valor Total	Valor Unitário	Valor Total
01	Papel A4, 2010mmx297mm, 500 folhas	Resma	100	14,60	1460,00	16,99	1699,00	19,86	1986,00	18,00	1800,00
02	Cartolina 150g 50x66cm cores variadas	Folhas	100	0,26	26,00	0,55	55,00	0,89	89,00	1,00	100,00
03	Papel cartão cores variadas 40x60cm	Folhas	100	0,60	60,00	1,00	100,00	1,40	140,00	1,80	180,00
04	Marcaador para QB preto, tampa com encaixe lateral, caixa com 12 unidade, ponta quadrada	Caixa	6	32,00	192,00	37,90	227,40	44,60	267,60	40,00	240,00
05	Marcaador para QB azul, tampa com encaixe lateral, caixa com 12 unidade, ponta quadrada	Caixa	6	32,00	192,00	37,90	227,40	44,60	267,60	40,00	240,00
06	Reabastecedor marcaador QB, compactor, frasco com 1000 ml nas cores azul e preto.	Litro	3	120,00	360,00	160,00	480,00	139,00	417,00	45,00	135,00
07	Papel EVA cores variadas 40x60cm	Folhas	60	1,20	72,00	1,20	72,00	1,35	81,00	1,75	105,00
08	Papel contact transparente 0,45x20metros	Rolo	4	32,00	128,00	93,00	372,00	74,50	298,00	60,00	240,00
09	Pasta transparente A4 com elástico cores sortidas	Unidade	40	1,45	58,00	2,10	84,00	2,60	104,00	2,50	100,00
10	Bastão cola quente fina, pacote com 10 unidade cada	Pacote	10	6,20	62,00	7,80	78,00	9,80	98,00	7,00	70,00
11	Cola isopor/eva 45 gramas	Unidade	60	1,45	87,00	1,95	117,00	2,20	132,00	3,00	180,00

12	Cola glitter, 23 gramas, cores sortidas	Unidade	40	1,00	40,00	4,00	160,00	2,20	88,00	7,00	280,00
13	Cola relevo, caixa contendo 6 pote plástico de 20 gramas cada	Caixa	6	2,60	15,60	36,00	216,00	16,50	99,00	25,00	150,00
14	Cola branca 40 gramas	Unidade	200	0,55	110,00	0,89	178,00	1,90	380,00	1,25	250,00
15	Papel casca de ovo caixa com 50 folhas A4	Resma	10	11,00	110,00	12,95	129,50	17,90	179,00	18,00	180,00
16	Toner para impressora Samsung 4070, 203u	Unidade	2	90,00	180,00	169,00	338,00	380,00	760,00	200,00	400,00
17	Lápis preto, caixa com 144 unidades	Unidade	5	32,00	160,00	31,00	155,00	38,00	190,00	51,00	255,00
18	Desinfetante 500ml, fraco de 500ml	Unidade	120	2,64	316,80	1,59	190,80	3,20	384,00	1,75	210,00
19	Papel higiênico 4x24x60mx10cm	Fardo	5	85,00	425,00	120,00	600,00	145,00	725,00	150,00	750,00
20	Pano de chão grande 68x80cm	Unidade	60	9,80	588,00	6,50	390,00	14,50	870,00	15,00	900,00
21	Limpa alumínio 500ml	Unidade	20	1,90	38,00	2,38	47,60	3,80	76,00	3,00	60,00
22	Gás de cozinha 13kg	Recarga	10	-	-	81,00	810,00	-	-	130,00	1300,00
23	Computador de mesa completo, CPU, 8gb, processador Dual Core 2.41 GHZ, sistema operacional windos 10, teclado sem fio, leitor e gravador de DVD, monitor de LCD de 19,5 polegadas	Unidade	1	2098,00	2098,00	2580,00	2580,00	2320,00	2320,00	3000,00	3000,00

De acordo com a competência que nos foi conferida através do Decreto nº 4.449/2002. Publicado no D.O.E nº 10.807 de 25/05/2012 classificamos pelo critério de menor preço por item a empresa M.G.S Pereira Lucena, com o valor de R\$ 5.641,60 (Cinco Mil Seiscentos e Quarenta e Um Reais e Sessenta Centavos) e a empresa Caio O. Barros ME, com o valor de R\$ 135,00 (Cento e Trinta e Cinco Reais) e a empresa Luiz M da Costa Junior ME, com o valor de R\$ 1545,80 (Mil Quinhentos e Quarenta e Cinco Reais e Oitenta Centavos).

Prazo de Entrega:

Conferir convite

Validade mínima da proposta :

Conferir convite

Forma de pagamento:

Conferir convite

Xapuri-Acre, 10 de agosto de 2018.

Auricelio da Silva Azevedo
Auricelio da Silva Azevedo
Tesoureiro do Comitê

Euclene dos Santos Alves
Euclene dos Santos Alves
Presidente do Comitê Executivo

[Assinatura]